[bookmark: _GoBack]
REQUERIMENTO Nº 1565/2021

Ementa: Requer informações acerca de Denominação de Logradouro.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador ALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado a Exma. Senhora Prefeita os seguintes pedidos de informações:

           Questiona-se:

1) Existem ruas para denominação disponíveis no município?
2) Caso afirmativo, favor encaminhar descrição e croqui da referida rua.

Justificativa: Trata-se de assunto de relevante interesse público, bem como tal pedido visa cumprir a função fiscalizadora do Vereador, assegurado pelo Regimento Interno desta casa de Leis em especial o Artigo 199 e pela Lei Orgânica Municipal.

      Valinhos, 03 de Setembro de 2021.

           ALÉCIO CAU
                                                         Vereador PDT
Página 1